

Fonden Nordkaperen

**c/o Advokatpartnerselskab Foldschack Forchhammer Dahlager & Barfod, 1159
København K**

CVR-nr. 38 96 39 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20. august 2020.

Knud Foldschack
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	16
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Noter	22

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at videreføre ejerskabet og driften af skibet Nordkaperen og/eller andre skibe.

Fondens skibe kan bl.a. benyttes til brug for events, oplevelses- og uddannelsesrejser. Fonden skal via sit formål og virke bl.a. bidrage til folke- og kulturoplysning, kulturformidling, uddannelse samt almene sociale formål i øvrigt.

Ledelsesberetning

Gennemgang af kravene i henhold til § 8 i lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder

1. Opfyldelse af Fondens formål:

At fonden har et socialt formål fremgår af vedtægternes § 3, hvoraf fremgår:

Fonden er oprettet med henblik på, at fonden kan overtage og videreføre ejerskabet og driften af skibet Nordkaperen og/eller andre skibe.

Fondens skibe kan bl.a. benyttes til brug for events, oplevelses- og uddannelsesrejser. Fonden skal via sit formål og virke bl.a. bidrage til folke- og kulturoplysning, kulturformidling, uddannelse samt almene sociale formål i øvrigt.

2. Fonden er inddragende og ansvarlig:

Virksomheden er inddragende og ansvarlig i sit virke, hvilket fremgår af vedtægternes § 5:

Fonden vil være inddragende ved, at brugerne inddrages i at opfylde fondens formål om oplysning. Brugere bliver endvidere inddraget i beslutninger vedrørende rejsemålene og dertil knyttede problemstillinger.

Fonden vil anvende sin viden, der opnås ved søfartsrejserne, til oplysning om kultur, klima og miljø.

Fonden vil være ansvarlig ved løbende at have fokus på, at driften, såvel økonomisk som miljømæssigt, vil ske på et bæredygtigt grundlag.

3. Anvendelse af overskud:

Fonden håndterer sit overskud socialt, hvilket fremgår af vedtægternes § 6:

Bestyrelsen beslutter og er ansvarlig for Fondens udlodninger.

Af årets eventuelle overskud og af eventuelle frie reserver i henhold til Fondens seneste årsrapport, kan Fonden støtte aktiviteter og organisatoriske initiativer, ligesom Fonden kan støtte enkeltpersoner og/eller juridiske personer, som direkte eller indirekte arbejder for formålet. Fondens midler kan kun anvendes til opfyldelse af Fondens formål og ikke anvendes af enkeltpersoner til private formål.

Fonden kan støtte såvel egne som andre eksisterende og nye aktiviteter af enhver art i overensstemmelse med formålsbestemmelsen og lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder.

Fonden kan foretage udlodninger i eget regi med henblik på opfyldelse af Fondens formål. Der kan ikke ske udlodning til stifter, bestyrelse m.v., jf. lovgivningens regler herom.

Ledelsesberetning

4. Fonden er uafhængig af det offentlige:

Fonden er uafhængig af det offentlige.

Fonden er stiftet af Troels Beha Erichsen Kløvedal.

Bestyrelsen er fondens øverste myndighed.

Det offentlige har derfor ikke afgørende indflydelse på fondens drift.

5. Vederlag til ledelsesmedlemmer og stiftere:

Fonden udbetaler ikke vederlag til bestyrelsen.

6. Aftaler indgået med nærtstående parter:

Der er ikke indgået aftale med nærtstående parter:

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- | | |
|---|---|
| <p>1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Det er bestyrelsesformanden, der forestår den eksterne kommunikation.</p> |
|---|---|

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- | | |
|---|---|
| <p>2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> <p>Bestyrelsen tager løbende stilling til, hvordan Fondens midler bedst anvendes i forhold til formål.</p> |
|---|---|

Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

I henhold til vedtægterne er det formanden, der indkalder til møder og organiserer arbejdet i tæt samarbejde med de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

Der er i vedtægterne fastlagt, hvilke opgaver der er henlagt til formanden, hvilke opgaver der varetages i den daglige drift af den daglige leder samt hvilke opgaver den samlede bestyrelse skal varetage.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsen foretager årligt en evaluering af de konkrete medlemmers bidrag til bestyrelsesarbejdet i løbet af året.

Der skal foretages en vurdering af hvilke kompetencer bestyrelsen har behov for fremadrettet, samt en vurdering af om de siddende bestyrelsesmedlemmer tilsammen besidder disse kompetencer.

Der er ved Fondens stiftelse taget stilling til, at bestyrelsen har de kompetencer, der skal til for kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Da bestyrelsen er selvsupplerende sikres det ved et bestyrelsesmedlem udtræden, at der udpeges et nyt bestyrelsesmedlem, der har de nødvendige kompetencer i forhold til de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Ledelsesberetning

- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- Fonden følger denne anbefaling.
- Bestyrelsens sammensætning fremgår af ledelsesberetningen i årsrapporten, herunder bestyrelsesmedlemmernes:
- den pågældendes navn og stilling
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Oplysninger om særlige kompetencer og øvrige ledelseshverv medtages dog kun i begrænset omfang, da det ellers kan blive en meget omfattende oversigt.

Ledelsesberetning

- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Dette er ikke relevant for Fonden da der ikke eksisterer dattervirksomheder.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.
- 2 af Fondens 5 bestyrelsesmedlemmer var i nær familie med fondens stifter.
- 2.5 Udpegningsperiode**
- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Bestyrelsesmedlemmerne har en funktionsperiode på 4 år. Der kan ske genudpegning.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Bestyrelsen har ikke ønsket at fastsætte en aldersgrænse. Alle vælges for en funktionsperiode på 4 år af gangen. Bestyrelsen foretager derfor mindst hvert 2. år en konkret vurdering af, hvorvidt hvert enkelt bestyrelsesmedlem fortsat kan bestride hvervet.

Ledelsesberetning

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Bestyrelsen foretager i forlængelse af årsregnskabsmødet en evaluering af bestyrelsesarbejdets gennemførelse.

I denne evaluering skal indgå de konkrete medlemmers bidrag til bestyrelsesarbejdet i løbet af året. Der skal foretages en vurdering af hvilke kompetencer bestyrelsen har behov for fremadrettet, samt en vurdering af om de siddende bestyrelsesmedlemmer tilsammen besidder disse kompetencer.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
- Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Bestyrelsesarbejdet er ulønnet, men der kan godtgøres bestyrelsesforsikring og rimelige udgifter til transport.

Fonden har i årets løb købt juridisk assistance hos Advokatpartnerselskabet Foldschack, Forchhammer Dahlager & Barfod, hvor bestyrelsesmedlem Knud Foldschack er partner for kr. 8.750. Afregning heraf er sket på sædvanlige vilkår.

Ledelsesberetning

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Knud Foldschack	Peter Jensen	Nicolai Juel Vædele	Mikkel Beha Erichsen	Asbjørn Meldgaard Beha Kløvedal
Stilling	Advokat	Direktør	Langturssejler og navigatør	Ledelse	Langturssejler
Alder	68 år	67 år	49 år	53 år	22 år
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	31.08.2017	31.08.2017	31.08.2017	31.08.2017	31.08.2017
Genvalg har fundet sted?	Ikke aktuelt	Ikke aktuelt	Ikke aktuelt	Ikke aktuelt	Ikke aktuelt
Udløb af valgperiode	31.08.2021	31.08.2021	31.08.2021	31.08.2021	31.08.2021
Medlemmets særlige kompetencer	Knud er udpeget på baggrund sit kendskab til erhvervsforhold, regnskabsforhold, låneforhold, samt diverse juridiske forhold.	Peter er udpeget på baggrund sit kendskab til regnskabsforhold	Nicolai er udpeget på baggrund af sit kendskab til søfart	Mikkel er udpeget på baggrund af sit kendskab til kulturforståelse, vidensformidling og søfart.	Nicolai er udpeget på baggrund af sit kendskab til søfart
Øvrige ledelseserhverv	Bestyrelsesformand og -medlem i en række fonde og virksomheder.	Ledelseshverv i bogholderiet af 30. december 1992 ApS og Jensen International Holding ApS	Ingen øvrige ledelseshverv.	Ledelseshverv i Beha Erichsen Holding ApS og Havana Production ApS.	Ingen øvrige ledelseshverv.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej	Ja	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	8.750	0	0	0	0

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Bestyrelsen tager løbende stilling til, hvordan Fondens midler bedst anvendes i forhold til formål.

Fonden håndterer sit overskud socialt, hvilket fremgår af vedtægternes § 6:

Bestyrelsen beslutter og er ansvarlig for Fondens udlodninger.

Af årets eventuelle overskud og af eventuelle frie reserver i henhold til Fondens seneste årsrapport, kan Fonden støtte aktiviteter og organisatoriske initiativer, ligesom Fonden kan støtte enkelt-personer og/eller juridiske personer, som direkte eller indirekte arbejder for formålet. Fondens midler kan kun anvendes til opfyldelse af Fondens formål og ikke anvendes af enkeltpersoner til private formål.

Fonden kan støtte såvel egne som andre eksisterende og nye aktiviteter af enhver art i overensstemmelse med formålsbestemmelsen og lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder.

Fonden kan foretage udlodninger i eget regi med henblik på opfyldelse af Fondens formål. Der kan ikke ske udlodning til stifter, bestyrelse m.v., jf. lovgivningens regler herom.

Der har hidtil ikke været foretaget uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.500 kr. mod 291.469 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.628 kr. mod 222.796 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2019 - 31/12 2019	31/8 2017 - 31/12 2018
Bruttofortjeneste	18.500	291.469
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.157	-5.833
Resultat før skat	12.343	285.636
1 Skat af årets resultat	-2.715	-62.840
Årets resultat	9.628	222.796
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	9.628	222.796
Disponeret i alt	9.628	222.796

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	423.531	344.167
Materielle anlægsaktiver i alt	423.531	344.167
Anlægsaktiver i alt	423.531	344.167
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	83.325	20.369
Periodeafgrænsningsposter	2.011	0
Tilgodehavender i alt	85.336	20.369
Likvide beholdninger	239.112	392.895
Omsætningsaktiver i alt	324.448	413.264
Aktiver i alt	747.979	757.431

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Fondskapital	450.000	450.000
4	Overført resultat	232.424	222.796
	Egenkapital i alt	<u>682.424</u>	<u>672.796</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	65.555	62.840
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>65.555</u>	<u>62.840</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	5.590
	Anden gæld	0	16.205
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>21.795</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>21.795</u>
	Passiver i alt	<u>747.979</u>	<u>757.431</u>

Noter

	1/1 2019 - 31/12 2019	31/8 2017 - 31/12 2018
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	2.715	62.840
	2.715	62.840
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	350.000	0
Tilgang i årets løb	85.521	350.000
Kostpris 31. december 2019	435.521	350.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-5.833	0
Årets afskrivninger	-6.157	-5.833
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-11.990	-5.833
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	423.531	344.167
3. Fondskapital		
Fondskapital 1. januar 2019	450.000	450.000
	450.000	450.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	222.796	0
Årets overførte overskud eller underskud	9.628	222.796
	232.424	222.796

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Christian Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Nordkaperen

Serienummer: PID:9208-2002-2-943445171706

IP: 193.106.xxx.xxx

2020-08-20 13:47:06Z

NEM ID 

Nicolai Juel Vædele

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Nordkaperen

Serienummer: PID:9208-2002-2-977869742620

IP: 188.183.xxx.xxx

2020-08-20 18:35:23Z

NEM ID 

Knud Foldschack

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden Nordkaperen

Serienummer: PID:9208-2002-2-737286305789

IP: 31.31.xxx.xxx

2020-08-21 08:22:08Z

NEM ID 

Mikkel Beha Erichsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Nordkaperen

Serienummer: PID:9208-2002-2-158179569014

IP: 83.92.xxx.xxx

2020-08-24 10:45:10Z

NEM ID 

Asbjørn Meldgaard Beha Kløvedal

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Nordkaperen

Serienummer: PID:9208-2002-2-572158994529

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-08-29 11:32:03Z

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 2.107.xxx.xxx

2020-08-30 07:42:07Z

NEM ID 

Allan Breiling

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-08-31 07:18:41Z

NEM ID 

Knud Foldschack

Dirigent

På vegne af: Fonden Nordkaperen

Serienummer: PID:9208-2002-2-737286305789

IP: 31.31.xxx.xxx

2020-08-31 07:43:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Q1ZHY-D4XY5-YBCYL-JW8EK-E7GZ8-HBQHO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>